
 
 
 

Portaria nº 174/2015/UFRRJ, de 23 de dezembro de 2015 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 
IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 
 
 

Considerando a portaria de nomeação da coordenação do curso 
de Licenciatura em Pedagogia - Parfor da UFRRJ - campus Nova 
Iguaçu, mediante a portaria nº 018, de 21 de fevereiro de 2014, 
 
 
RESOLVE 

 
destituir a docente Flávia Naethe Motta, matrícula 
1717735, CPF 793.006.007-10 da coordenação do curso de 
Licenciatura em Pedagogia do Plano Nacional de Formação de 
professores da Educação Básica- Parfor, a partir de 31 de 
Dezembro de 2015. 
 
 
 
 
 

 
 

 
  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


